1. Animus alicuius adhibitus uno tempore, quod operetur effectum alio tempore. 2. Ingressus qui corporaliter possidet, an trahat, ad se eam possessionem quam habet fru ctuarius, uel usufruarius. 3. Possessio naturalis quam habet emphyteuta, uel fructuarius, quod non trahat ad se ci uilem damni uacantem.

Ed & si nolit. Quāro suspicans posse repellī perdit ciuilem: an hæc quæra Ioan. Et si dicis q. sine animo: vt l. iij. in prin. s. eo. Respon. ex quo habet naturalē: & tunc uidetur uoluisse habere ciuile. Vn de ille anim⁹ hic operatur: nō autē intelligas q. hoc sit iure ac crescedi: quia possessio nō quæritur sine animo. No. istam gl. ex qua nota t̄ q. anim⁹ adhibitus vno tēpore, operatur effectū

suū alio tēpore. Sed contra prædicta opp. sic. Nam animus alicuius adhibitus tēpore incōgruo nō porrigit effectū suum ad tempus congruū: vt l. qui superstitis. s. de acqui. hære. Breuiter istam oppolitionē factam per glo. oportet q. teneamus esse ve ram. Ad cōtrarium responde q. ibi animus nō congruo tēpore adhibitus nō porrigitur ad tempus cōgruum, verum est nisi delictum interueniat: argu. l. quidam in iure. in fi. s. de do nat. & quod not. in l. qui superstitis. 2. suprà, de acquiren. hære. Ex hoc sequitur q. si primō ipse intrauit animo quærendi to rum quod potuit, ex postfacto nolit sibi vacantem ciuilem quæ rī, vt nō teneatur vnde vt: nihilominus tenetur, cū scire potuit illam ciuilem posse sibi accrescere, vt l. si duo. s. de acquirend. possel. Quāro, vtrum t̄ iste ingressus qui corporaliter possi det, an trahat ad se eam possessionem quam habet fructuarius vel usufruarius, vel similes. Respon. si ingressus est possessionem tanquā fructuarius: & tunc trahit ad se illam naturalem quam habet usufructuarius: argumen. l. iij. §. vnde vt. j. de vi & vi ar. Quāro, vtrum possessio t̄ naturalis quam habet emphyteu ta, vel usufructuarius, & similis: trahat ad se ciuilem domini vacantem? Certē non: quia non habuit animum illam acqui rendi, & sine animo non potest acquiri, vt l. iij. in prin. s. eod.

Vemadmodum. Oppo. de l. iij. §. in amittēda. s. eo. Solu. ibi dixi. Item oppo. s. eod. l. clam. §. fin. ibi loquitur de ea quæ non potest retineri animo, vt ibi dixi. sed solu. quam gl. hic po nit nihil concludit. Generaliter prosequere vt in gl. dicam in fra, eod. l. qui iure.

1. Locatio facta uno nummo quando teneat. 2. Idem ius est de principio numeri, quod est de ipso numero. 3. Instrumentum si continet, conduxit & præcario rogauit, quod intelligitur rogare ne possideat. 4. Dicitio uero, potest assumi ut coniunctio, & ut nomen. 5. Pretij appellatio non solum ad uenditionem, sed etiam ad locationem re, & tur. 6. Creditor qui habet rem debitoris pignoratam quam possidebat, si agit contra debi torem, & facit se immitti in possessionem illius rei ex primo decreto, an amittit possessionem quam habebat.

Quis ante. Duæ causæ ex quarum altera possi detur, altera detinetur, non concur runt in idem, sed vltima præualet, nisi eīet inualida. Le cus si ex vtraq. possideatur, vel neutra. h. d. Opp. q. duæ cau sæ possunt concurrere in l. iij. §. ex pluribus. s. eod. Glof. solu. q. duæ contrariæ se non compatiuntur nō possunt concurrere, vt hic. secus si se compatiuntur, vt ibi. 1. Opponitur & uidetur q. conductio vno nummo facta valeat, vt suprà, de iure dot. l. i. vsufructus. Glof. ponit duas solu. vna est q. hic ex voluntate, ibi ex necessitate. Alia solu. est quod ibi res erat digna tanto pretio: & sic uide. Ex prima, glof. habes materiam perfectam: quia aut loquimur in re ex necessitate locata, & ualeat vno nū mo. Aut ex voluntate: & tunc aut res est digna tanto pretio, & ualeat. Aut pluri, & non ualeat, vt hic. Pet. inducit solu. de istis uerbis in l. vsufructus. s. solu. matri. Opp. q. locatio sit pretio num merato, vt l. j. §. si quis seruū. C. de posi. Sed vnus numerus non est numerus, sed principium numeri. Vnde gl. huius contrarij timore recessit à dicta solutione. Sed malē dicit q. quia idē ius est de principio numeri q. de ipso numero: ar. l. nō ideo minus C. de hære. insti. & ibi per Cy. Opp. & uidetur q. ista locatio ualeat saltem vt cōtractus innominatus, sicut quādo aliud da tur non consistens in pecunia numerata, vt s. de po. l. j. §. si quis feruum. & sic præcariū sit rescissum. Solu. Ro. fatetur contra rium, & qd̄ hic dicitur locationē nullā, intellige quādo præca rium est secutum, vt in gl. patet. Sed glo. reprehēdit: quia non est cōtractus innominatus, nisi sit actū saltē tacitē. Sed hæc repre hensio nō uidetur procedere: quia semp videtur hoc agi si non cadit in aliā speciē cōtractus, vt s. de præscri. verb. l. j. & l. natu ralis. in prin. & l. infulam. Sed hic glo. bene dicere: q. quia illud uerum nisi cōtrahentes exprimat se uelle facere cōtractū aliū, sicut locatōis: tūc si nō ualeat qd̄ ago vt ago, nec ualeat vt ual ere pōt: hoc est, vt cōtractus innominatus, vt l. j. §. eū qui s. de cōstituta pecunia. de uerb. obl. l. j. §. si q. ita. Et eodē modo de bet intelligi l. si quis cōduxerit. s. loc. q. a talis locatio habet in star donationis: q. a uerū est si hoc apparet actū. Qd̄ autem opi. Ro. nō possit esse uera, apparet ex isto textu in quo dicitur q. illa di

1. Pretij appellatio. Adde an emeres ga bellas vel daria dicitur pot? cōducator q. emptores. Petr. de ancha. consil. ccccij. & ccccvi. 2. Vltimo. Adde q. propter hoc Abb. cō si. xciij. §. lib. tenet q. si alius fuerit inuesti tus de feudo, & deinde se inuestiuerit emphyteusi de eadē re, q. per hoc nō perdit dñum qd̄ primo ha buit: q. isti cōtracti ambo tēdūt ad acqui sitionem uilis dñij. Rite & rectē de diffe rentia istarū dicitio num, uide etiā p. glo. in l. j. s. de inoff. testa men. & l. iij. s. de libe. & posthu. & in l. nō putauit. §. non quæ ritur de cōtrahabu. & ibi Bar. & per eundē in l. lecta. §. si cer. pet. per nouissimos. 3. P O M A T E S. 1. Facit ad quæstio nem. Vide Pau. cōfil. cccxxij. col. fi. volu. ij. & Alex. v. volu. ij. col. ij. & cōfil. lxxv. eo. vol. ij. vbi per hoc in fert q. per actum sequentē nō uidetur à primo recessum. & xciij. col. fi. volu. ij. 2. P O M A T E S. 1. Ordine iuris. Vi de Fel. in ca. ecclesia sancte Marie. col. xij. de cōstit. uer. q. iij. & in c. illud. col. iij. in fi. & seq. de p̄scri. & i. c. de cetero. col. v. & l. de re iud. & plenē ad materiā huius l. in c. cū cā. de offi. deleg. & Are. cōfil. lxxv. vo. ij. col. j. in prin. & seq. uer. nō obstat. & Soci. cclxvj. col. xix. 2. Sed cōtra. Not. q. istud uerū rectē im portat solemnitate, vi de gl. & Bar. l. lecta. §. si cer. pet. Ang. in l. ij. s. de inoff. testa. & in l. nō putauit. §. non quæritur de cōtrahabu. & Bal. in l. iij. s. ante hæ redit. alia inter gra dus. de libe. & poth. And. Barba. 3. Hic in decreto. Ad de q. sit differentia q. snia lata ex iustitia cā ualeat, sed decretū nō q. multæ hic as si gnant rōnes, & inter alias do. Abb. in ca. j. de re iud. dicit q. illa est differentia: q. a de cretū semp sapit natu rā interlocutoria, sentētia, vñ pōt reuo cari, sicut ipsa snia in terlocutoria l. qd̄ ius fit. de re iud. Sed snia diffinitua nō pōt re uocari. l. iudex postq. de re iud. nimirum si plus tribuit sentētia q. decreto. Et cū hæ rōne tanq. magis p̄ sua sua trāste Alex. q. a regula q. decretū interpositū ex falsa cā sit nullū ponit ali quas fallētas, cui in

illa distinctio quid præcedat, debet adhi beri solum quādo uenditio est facta iusto pretio. Et circa prædicta uide quæ dixi in l. vbi. s. de dona. cau. mortis. 1. Quāro quid si eodē instrumēto cōtinetur, cōdu xit & præcario rogauit. Respōdeo intelli gitur rogare ne possideat, vt j. tit. i. nō solum. §. si vbi est expressum. Itē nota t̄ q. hæc dicitio uero, potest assumi vt coniu nctio & vt nomē: quod dic vt in glo. Item nota t̄ ex hac l. q. pretij appellatio referē non solū ad uenditionē, sed etiā ad loca tionē quod plenē dixi de publicanis. l. co rē. §. qui maximos. in q. disputata. Vlti mō b̄ facit ad quæstionē, t̄ quidā credi tor habuit rē pignoratā cuiusdā debito ris, & possidebat, agit contra debitorē, fe cit se mitti in possessionē ex primo decre to: an per primū decretū uideatur amissi se possessionē quam primō habebat: Et allegat pro casu istam l. quod uideat recessum. Respōdebat Ray. q. hoc est uerū in duabus causis uoluntarijs. secus in neces sarijs: quia non debet mihi nocere: argu. l. alia. j. de noua. Sed credo q. de hoc habui stes casum in l. si proprietarius. s. de dam. infest. Sed seruata forma ibi posita ista q. nullū habet dubiū: quia illud primū de cretū est vt detineat, vt ordo fiat, vt per ueniatur ad secundū decretū, vt ibi dixi.

1. Decretum iudicis interpositum contra absentem ritē, non tamen rectē, quando ualeat. 2. Licentia data à iudice ritē alicui, ut ingrediatur propria auctoritate rem creditoris quod ualeat. Nuncius quod possit constitui in re propria. Iudex non potest præcipere ut pars uadat quod ingrediatur rem per uim, si alius existens resistat. 3. Statutum punicum aliquem turbantem in sua possessione, an habeat locum in eo qui turbat uigore licentiæ inualide.

Ute possidet. Oppo. c. vnde vi. l. meminerint. & l. vlt. C. si. per vim vel alio modo. Sol. iuittē possidet ut autho re p̄tore possidet ritē faciēdo, seruato or dine iuris: nō curo rectē, id est cōtra ius stitiā partis: & uide gl. quæ incipit, inter posito decreto. Sed contra: quia uideat q. rectē debeat fieri, vt l. cum uerō. §. sub uentum. s. de fideicō. lib. & l. j. §. hæc uer ba. j. ne vis fiat ei. & l. magis puto. §. pe nul. s. de rebus et. & ad car. l. iij. §. p̄uberi. Dicunt quidā q. ista glo. dicit malē: quia ad hoc vt decretum ualeat, oportet q. fiat rectē & rite. Cōtraria loquuntur in sen tentia, hic in decreto. f hoc dicit Gl. de cu. in l. penulti. s. de iusti. & iure. dico t̄ q. quando nō sit ritē, nō est dubiū, sed quan do nō rectē. & tunc quando q. deficit de cretum in iustitia respectu petētis: & tūc debet fieri rectē, vt l. cum uerō. §. subuen tum. s. de fideicom. liberta. Quandoque deficit iustitia ex parte cōuenti vel rei, in qua facta est missio, & continet iustitiam in se ex parte agentis: & tunc decretū est ualidum, & possidet & præscribit, vt hic: quia ille qui uerē est creditor Titij, si mit titur in possessionem rerum Sempronij non debitoris, tanquā rerum Titij: & tunc ualeat licet restituitur ille Sempro nius, vt l. à diuo pio. §. si super rebus. j. de re iudicata. Sed in hoc est aduertē